

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา

โครงการก่อสร้าง	โรงจอดรถ			แบบเลขที่	-
สถานที่ก่อสร้าง	กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ			เอกสารเลขที่	-
ผู้ประมาณการ		วันที่ประมาณราคา	มิถุนายน 2568	จำนวน	130 คัน
ผู้รับราคา		วันที่ปรับราคา		จำนวน	2 หลัง
ผู้ตรวจสอบ				สถาปนิก	
				วิศวกร	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	กลุ่มงานที่ 1							
	1.1 งานโครงสร้าง							
	1.2.1 งานโครงสร้างทั่วไป (ฐานรากตอกเข็ม คอร.)							
1	เข็ม คอร. สีเหลี่ยมตัน 0.15x0.15x7.00 ม.	ตัน	32	2,255	72,160	537	17,184	89,344
	ฝัง Dowel ในเสาเข็ม 4- DB 12 mm.x3.00m.							
2	ค่าแรงงานสกัดหัวเสาเข็ม	ตัน	32	0	0	150	4,800	4,800
3	ขุดดิน-ถมกลับคืน	ลบม.	4	0	0	112	448	448
4	ทรายหยาบรองพื้น	ลบม.	2	510	1,020	104	208	1,228
5	คอนกรีตหยาบ	ลบม.	2	2,460	4,920	426	852	5,772
6	คอนกรีตโครงสร้าง 210 Ksc. (รูปทรงกระบอก)	ลบม.	8	2,470	19,760	419	3,352	23,112
7	แบบหล่อคอนกรีต							
	- แบบหล่อคอนกรีต (ใช้ 80%)	ตรม.	16	260	4,160	0	0	4,160
	- คร่าวยึดแบบ (คิด 30% ของแบบที่ใช้)	ลบฟ.	4	280	1,120	0	0	1,120
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (100%)	ตรม.	20	0	0	139	2,780	2,780
8	ตะปู	กก.	9	46	414	0	0	414
9	เหล็กข้ออ้อย SR 24 RB 9 มม.	กก.	133	19.70	2,624	4.40	586	3,210
10	เหล็กข้ออ้อย SD 40 DB 12 มม.	กก.	146	19.80	2,887	3.60	525	3,412
11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	10	28.26	283	0	0	283
12	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด 6 มม. # 0.20 ม.	ตรม.	31	70	2,142	5	153	2,295
	รวม 1.1.1				111,489		30,888	142,377
	1.2 งานสถาปัตยกรรม							
	1.2.1 งานหลังคา-โครงหลังคา							
1	หลังคา Metal Sheet หนา > 0.47 มม.	ตรม.	182	480	87,264	70	12,726	99,990
2	แผ่นใส sky light หนา 1.2 มม.	ตรม.	77	400	30,960	70	5,418	36,378
3	FLASHING ขนาด 0.40 ซม.	ม.	43	270	11,664	50	2,160	13,824
4	FLASHING ขนาด 0.60 ซม.	ม.	22	300	6,480	50	1,080	7,560
5	เหล็กกล่อง ขนาด 100x100x3.2 มม.	กก.	2,261	35.00	79,128	10	22,608	101,736
6	แปเหล็ก C - 125x50x20x3.2 มม.	กก.	2,102	21.75	45,727	10	21,024	66,751
7	Plate 0.30x0.65 ม หนา 12 มม.	กก.	338	23.00	7,783	10	3,384	11,167
8	Plate 0.15x0.15 ม หนา 12 มม.	กก.	124	23.00	2,857	10	1,242	4,099
9	แผ่นเหล็ก หนา 12 มม.	กก.	347	23.00	7,990	10	3,474	11,464
10	BRACING DB12 มม. + เกลียวเร่ง Dia. 12mm.	ชุด	26	300	7,800	0	0	7,800
11	J Bolt Dia.16 ยาว 300 มม.	ชุด	130	97	12,610	0	0	12,610
	รวม 1.2.1				300,263.20		73,116	373,379

